25,000.00 2014.8.20

2、其他合同

（1）其他合同基本情况

单位：万元 币种：人民币

序号 合同名称
公司对外

签约主体
合同对方 签订日期

合同标的

账面价值

合同标的

评估价值

评估机构

名称

评估基准

日
定价原则 交易价格

1
新型空间结构体系

技术许可协议
华电重工

Ideas

Geometrica,S.

de R.L. de

C.V.

2015.4.27 / 10,391.39

北 京 中 企

华 资 产 评

估 有 限 责

任公司

2014.9.30

采 用 收 益

法 进 行 评

估

1,500万

（美元）

（2）其他合同执行情况

序号 合同名称 报告期末合同执行情况

1 新型空间结构体系技术许可协议

1）交易双方已按合同约定支付许可使用费，交付技术文件及相关软件，Geometrica公司为公

司技术人员提供了设计培训、加工制作培训和现场安装培训，新型空间结构体系试制模型的设

计、加工和安装已通过双方检验验证。

2）目前公司设计人员掌握运用引进设计软件进行新型空间结构体系设计的技能，并开展煤场

封闭项目的结构设计工作；技术人员掌握了新型空间结构体系构件的加工制作工艺流程、质量

控制和标识；生产人员掌握了相关加工技能；施工人员掌握了新型空间结构体系安装方法、施

工组织、进度控制、质量控制及安全施工等相关知识和要求。

3）截至报告期末，新型空间结构体系产品的加工制作厂址、生产线建设方案和设备清单等已

确定，生产线配套设备已采购到位，加工车间技术改造已完成。第一条钢管加工生产线已经安

装调试完毕并投入使用。

2015 年年度报告

113 / 243

十四、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司《2015年度社会责任报告》详见公司于 2016年 4月 21日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）刊登的相关公告。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

不适用

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

114 / 243

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 620,000,000 80.52   310,000,000 -142,500,000 167,500,000 787,500,000 68.18

1、国家持股

2、国有法人持股 513,000,000 66.62   256,500,000 -19,500,000 237,000,000 750,000,000 64.94

3、其他内资持股 107,000,000 13.90   53,500,000 -123,000,000 -69,500,000 37,500,000 3.24

其中：境内非国有法人持股 107,000,000 13.90   53,500,000 -123,000,000 -69,500,000 37,500,000 3.24

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 150,000,000 19.48   75,000,000 142,500,000 217,500,000 367,500,000 31.82

1、人民币普通股 150,000,000 19.48   75,000,000 142,500,000 217,500,000 367,500,000 31.82

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 770,000,000 100.00   385,000,000 0 385,000,000 1,155,000,000 100.00

2015 年年度报告

115 / 243

2、 普通股股份变动情况说明

2015年 5月 28日，公司 2014年度股东大会审议通过《公司 2014年度利润分配方案》，同

意以 2014年 12月 31日总股本 770,000,000股为基数，以资本公积金向全体股东每 10股转增 5

股，共计转增 385,000,000 股，转增后公司总股本增加至 1,155,000,000股。截至本报告期末，

本次利润分配方案已实施完毕。

2015年 12月 11日，股东绵阳基金、余江汇鑫、天津邦泰、安信乾宏、新余泰润、北京舍尔、

茂名鑫兴顺、上海泽玛克以及全国社会保障基金理事会转持二户所持首次公开发行限售股份共计

142,500,000股,锁定期期满上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

普通股股份变动使得 2014年的基本每股收益可比口径调整为 0.3910元，原每股收益为

0.5865元；2014年末的每股净资产可比口径调整为 3.07元，原每股净资产为 4.60元；每股收益

和每股净资产发生了稀释。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限